PAGE
3

,[image: image1.png]

Администрация (исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Ферзиковский район»

Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13» июля 2020 года                                                                                           № 315
п. Ферзиково

О внесении изменений в Постановление администрации (исполнительно-распо​рядительного органа) муниципального района «Ферзиковский район» от 18 марта 2020 года № 149 «О введении ре​жима повышенной готовности для орга​нов управления и сил Ферзиковского рай​онного звена территориальной под​системы  Ка​лужской области единой го​сударственной сис​темы предупреждения и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций Калужской области и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции» (с изменениями и дополнениями)
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите насе​ле​ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак​тера», Фе​деральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологиче​ском благопо​лучии населения», Положением о единой государственной системе пре​дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Рос​сийской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государствен​ной системе предупреж​дения ликвидации чрезвычайных ситуаций», с Законом Калужской области от 22.12.1997 № 21-ОЗ «О защите населения и территории Калужской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Калужской об​ласти от 25.03.2020 № 230, 26.03.2020 № 233, от 26.03.2020 № 234, от 27.03.2020 № 242, от 28.03.2020 № 243. от 30.03.2020 № 245, от 31.03.2020 № 246, от 02.04.2020 № 254, от 03.04.2020 № 270, от 10.04.2020 № 288, от 14.04.2020 № 306, от 15.04.2020 № 311, от 17.04.2020 № 318, от 24.04.2020 № 340, от 28.04.2020 № 355, от 29.04.2020 № 356, от 30.04.2020 № 360, от 06.05.2020 № 364, от 07.05.2020 № 369, от 08.05.2020 № 373, от 08.05.2020 № 374 от 15.05.2020 №  379, от  19.05.2020 № 388, от 29.05.2020 № 420, от 02.06.2020 № 425, от 02.06.2020 № 433, от 11.06.2020 № 458, от 19.06.2020 № 486, от 23.06.2020 № 492, от 26.06.2020 № 503, от 02.07.2020 № 510, от 03.07.2020 № 512  «О внесении изме​нений в постановление Правитель​ства Калужской области от 17.03.2020 № 200 «О вве​дении режима повышен​ной готовности для органов управления и сил территориальной подсистемы Калужской области единой го​сударст​венной сис​темы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях пре​дотвращения распространения новой коронавирусной инфек​ции на территории муни​ципального района «Ферзиковский район», администрация (исполнительно-распоряди​тельный ор​ган) муниципального рай​она «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации (исполнительно-распорядительного ор​гана) муниципального района «Ферзиковский район» от 18 марта 2020 года № 149 «О вве​дении режима повышенной готовности для органов управления и сил Ферзиковского рай​онного звена территориальной подсистемы  Ка​лужской области единой государст​венной сис​темы предупреждения и ликвидации чрезвычай​ных ситуаций Калужской об​ласти и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции» (далее по тексту – Постановление от 18.03.2020 года № 149) (в ред. Постановления от 27.03.2020 № 162, 27.03.2020 № 168, от 31.03.2020 № 170, от 31.03.2020 № 179, от 02.04.2020 № 183, от 06.04.2020 № 185, от 10.04.2020 № 195, от 21.04.2020 № 201, от 27.04.2020 № 203, от 09.04.2020 № 209, от 06.05.2020 № 220, от 07.05.2020 № 227, от 12.05.2020 № 231, от 15.05.2020 № 237, от 19.05.2020 № 242, от 29.05.2020 № 258, 03.06.2020 № 264, от 11.06.2020 № 271, от 19.06.2020 № 280, от 26.06.2020 № 301, от 06.07.2020 № 308) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 4.4.1 следующего содержания:
«4.4.1. С 6 июля 2020 года ограничения, установленные пунктом 4.4, не распространяются на организации, осуществляющие образовательную деятельность при оказании услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ, при условии обязательного использования средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также соблюдения Методических рекомендаций, утвержденных руководителем Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации.».

1.2. В пункте 11.5 постановления слова « в пунктах 3.6.1, 3.3.1» заменить словами «в пунктах 3.6.1».

1.3 Пункты 3.3.1, 3.4 постановления признать утратившими силу.
1.4 Дополнить постановление новым пунктом 15 следующего содержания:
«15. С 6 июля 2020 года ограничения, установленные настоящим постановлением, не распространяются на организации всех форм собственности, осуществляющие деятельность библиотек.».

1.5 Дополнить постановление новым пунктом 16 следующего содержания:

«16. С 6 июля 2020 года ограничения, установленные настоящим постановлением, не распространяются на организации всех форм собственности, осуществляющие деятельность музеев, выставочных залов.».

1.6 Пункт 14 постановления после слов «Методических рекомендаций МР 3.1/2.1.0192-20. «3.1. Профилактика инфекци​онных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой ко​ронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (от​крытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных ком​плексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах)», утвержденных Главным государ​ственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020» дополнить словами «, методических рекомендаций МР 3.1/2.1.0195-20. «3.1 Профилактика инфекционных болезней. 2.1 Коммунальная гигиена. рекомендации по проведению профилактических мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках». Утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 19.06.2020».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи​циальному опубликованию.

И.о. Главы администрации

муниципального района

«Ферзиковский район»                                                                            И.П. Аксютенкова
PAGE